

令和3年度資金収支計算書

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

収入の部				
科	目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入		11,100,000	11,251,530	△ 151,530
寄付金収入		130,000	130,000	0
補助金収入		228,005,000	228,801,665	△ 796,665
付随事業・収益事業収入		8,570,000	8,683,870	△ 113,870
受取利息・配当金収入		30,000	37,460	△ 7,460
雑収入		3,940,500	4,000,166	△ 59,666
その他の収入		62,100,000	63,020,446	△ 920,446
資金収入調整勘定		△ 46,000,000	△ 46,448,489	△ 448,489
前年度繰越支払資金		168,916,403	168,916,403	
収入の部合計		436,791,903	438,393,051	△ 1,601,148

支出の部				
科	目	予 算	決 算	差 異
人件費支出		151,590,500	150,715,654	874,846
経費支出		26,750,000	25,873,468	876,532
借入金等利息支出		25,000	20,207	4,793
借入金等返済支出		6,934,000	6,934,000	0
施設関係支出		644,735	644,735	0
設備関係支出		1,514,700	1,514,700	0
資産運用支出		60,000,000	60,000,000	0
その他の支出		16,500,000	16,231,239	268,761
〔予備費〕		(0)		0
		1,000,000		1,000,000
資金支出調整勘定		△ 7,000,000	△ 6,594,712	405,288
翌年度繰越支払資金		178,832,968	183,053,760	△ 4,220,792
支出の部合計		436,791,903	438,393,051	△ 1,601,148

令和3年度資金収支内訳表

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

収入の部

(単位：円)

科目	部門	学校法人	めいろうこども園	きりすこども園	総額
学生生徒等納付金収入		0	6,705,820	4,545,710	11,251,530
寄付金収入		130,000	0	0	130,000
補助金収入		0	113,543,120	115,258,545	228,801,665
付随事業・収益事業収入		0	5,074,712	3,609,158	8,683,870
受取利息・配当金収入		3,345	31,272	2,843	37,460
雑収入		531,761	1,224,732	2,243,673	4,000,166
計		665,106	126,579,656	125,659,929	252,904,691

支出の部

(単位：円)

科目	部門	学校法人	めいろうこども園	きりすこども園	総額
人件費支出		0	73,391,771	77,323,883	150,715,654
経費支出		1,630,156	14,200,452	10,042,860	25,873,468
借入金等利息支出		0	20,207	0	20,207
借入金等返済支出		0	6,934,000	0	6,934,000
施設関係支出		0	644,735	0	644,735
設備関係支出		0	1,514,700	0	1,514,700
計		1,630,156	96,705,865	87,366,743	185,702,764

令和3年度人件費支出内訳表

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

(単位 円)

科目 部門	学校法人	めいろうこども園	きりすとこども園	総 額
教員人件費支出	0	53,920,978	61,609,601	115,530,579
本務教員	0	53,920,978	61,609,601	115,530,579
兼務教員	0	0	0	0
職員人件費支出	0	19,182,293	14,412,282	33,594,575
本務職員	0	19,182,293	14,412,282	33,594,575
兼務職員	0	0	0	0
役員報酬支出	0	0	0	0
退職金支出	0	288,500	1,302,000	1,590,500
教 員	0	288,500	1,302,000	1,590,500
職 員	0	0	0	0
計	0	73,391,771	77,323,883	150,715,654

令和3年度事業活動収支計算書

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

(単位：円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科	目	予	算	決	算	差	異
		学生生徒等納付金			11,100,000		11,251,530		△
		寄付金		130,000		130,000			0
		経常費等補助金		228,005,000		228,801,665		△	796,665
		付随事業収入		8,570,000		8,683,870		△	113,870
		補助活動収入		8,570,000		8,683,870		△	113,870
		受託事業収入		0		0			0
		雑収入		3,940,500		4,000,166		△	59,666
		教育活動収入計		251,745,500		252,867,231		△	1,121,731
教育活動収支	事業活動支出の部	科	目	予	算	決	算	差	異
		人件費		151,590,500		150,715,654			874,846
		教員人件費		116,000,000		115,530,579			469,421
		職員人件費		34,000,000		33,594,575			405,425
		役員報酬		0		0			0
		退職金		1,590,500		1,590,500			0
		経費		39,750,000		38,680,269			1,069,731
		教育活動支出計		191,340,500		189,395,923			1,944,577
教育活動収支差額		60,405,000		63,471,308			△	3,066,308	

教育活動外収支	事業活動収入の部	科	目	予	算	決	算	差	異
		受取利息・配当金		30,000		37,460		△	7,460
		その他の教育活動外収入		0		0			0
		教育活動外収入計		30,000		37,460		△	7,460
教育活動外収支	事業活動支出の部	科	目	予	算	決	算	差	異
		借入金等利息		25,000		20,207			4,793
		その他の教育活動外支出		0		0			0
		教育活動外支出計		25,000		20,207			4,793
教育活動外収支差額		5,000		17,253		△	12,253		
経常収支差額		60,410,000		63,488,561		△	3,078,561		
特別収支	事業活動収入の部	科	目	予	算	決	算	差	異
		資産売却差額		0		0			0
		その他の特別収入		0		0			0
	特別収入計		0		0			0	
	事業活動支出の部	科	目	予	算	決	算	差	異
		資産処分差額		0		0			0
		その他の特別支出		0		0			0
		特別支出計		0		0			0
特別収支差額		0		0			0		
[予備費]		(0)							
		1,000,000						1,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		60,410,000		63,488,561		△	3,078,561		
基本金組入額合計		△ 16,000,000		△ 9,093,435			6,906,565		
当年度収支差額		44,410,000		54,395,126		△	9,985,126		
前年度繰越収支差額		275,263,184		331,750,793		△	56,487,609		
基本金取崩額		0		0			0		
翌年度繰越収支差額		319,673,184		386,145,919		△	66,472,735		

令和3年度事業活動収支内訳表

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

(単位：円)

科目		部門	学 校 法 人	めいろうこども園	きりすこども園	総 額
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	6,705,820	4,545,710	11,251,530
		寄付金	130,000	0	0	130,000
		経常費等補助金	0	113,543,120	115,258,545	228,801,665
		付随事業収入	0	5,074,712	3,609,158	8,683,870
		補助活動収入	0	5,074,712	3,609,158	8,683,870
		受託事業収入	0	0	0	0
		雑収入	531,761	1,224,732	2,243,673	4,000,166
	教育活動収入計	661,761	126,548,384	125,657,086	252,867,231	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	0	73,391,771	77,323,883	150,715,654
		経費	2,126,536	24,725,537	11,828,196	38,680,269
		教育活動支出計	2,126,536	98,117,308	89,152,079	189,395,923
		教育活動収支差額	△ 1,464,775	28,431,076	36,505,007	63,471,308

教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	受取利息・配当金	3,345	31,272	2,843	37,460	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	
		教育活動外収入計	3,345	31,272	2,843	37,460	
	教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	借入金等利息	0	20,207	0	20,207
			その他の教育活動外支出	0	0	0	0
			教育活動外支出計	0	20,207	0	20,207
	教育活動外収支差額	3,345	11,065	2,843	17,253		
経常収支差額		△ 1,461,430	28,442,141	36,507,850	63,488,561		
基本金組入前当年度収支差額		△ 1,461,430	28,442,141	36,507,850	63,488,561		
基本金組入額合計		△ 6,934,000	△ 2,159,435	△ 0	△ 9,093,435		
当年度収支差額		△ 8,395,430	26,282,706	36,507,850	54,395,126		

(参考)

事業活動収入計	665,106	126,579,656	125,659,929	252,904,691
事業活動支出計	2,126,536	98,137,515	89,152,079	189,416,130

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位 円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	764,560,489	718,807,855	45,752,634
有形固定資産	297,217,566	307,864,932	△ 10,647,366
土地	87,806,354	87,806,354	0
建物	195,811,135	205,164,559	△ 9,353,424
構築物	4,906,436	5,247,295	△ 340,859
機器備品	5,550,460	6,105,551	△ 555,091
図書	3,109,970	3,109,970	0
車輛	33,211	431,203	△ 397,992
特定資産	402,298,060	342,298,060	60,000,000
退職給与引当特定資産	3,298,060	3,298,060	0
減価償却引当特定資産	5,000,000	5,000,000	0
施設設備引当特定資産	390,000,000	330,000,000	60,000,000
人件費引当特定資産	4,000,000	4,000,000	0
その他の固定資産	65,044,863	68,644,863	△ 3,600,000
電話加入権	306,804	306,804	0
施設利用権	30,000	30,000	0
収益事業元入金	2,370,079	2,370,079	0
山林	5,077,981	5,077,981	0
長期貸付金	57,259,999	60,859,999	△ 3,600,000
流動資産	259,694,971	244,300,353	15,394,618
現金預金	183,053,760	168,916,403	14,137,357
未収入金	62,259,246	72,262,735	△ 10,003,489
仮払金	14,381,965	3,121,215	11,260,750
資産の部合計	1,024,255,460	963,108,208	61,147,252

負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	2,926,000	△ 2,926,000
長期借入金	0	2,926,000	△ 2,926,000
流動負債	33,502,620	32,917,929	584,691
短期借入金	0	4,008,000	△ 4,008,000
未払金	26,551,331	24,927,108	1,624,223
預り金	6,951,289	3,982,821	2,968,468
負債の部合計	33,502,620	35,843,929	△ 2,341,309

純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	604,606,921	595,513,486	9,093,435
第1号基本金	596,606,921	587,513,486	9,093,435
第2号基本金	5,000,000	5,000,000	0
第4号基本金	3,000,000	3,000,000	0
繰越収支差額	386,145,919	331,750,793	54,395,126
翌年度繰越収支差額	386,145,919	331,750,793	54,395,126
純資産の部合計	990,752,840	927,264,279	63,488,561
負債及び純資産の部合計	1,024,255,460	963,108,208	61,147,252